BETRIEBSANLEITUNG
OPERATING INSTRUCTIONS
SPECK-TRIPLEX-PLUNGERPUMPEN P21/16-200
SPECK-TRIPLEX-PLUNGER PUMPS P21/15-160
 P21/18-130
 P21/23-130
 Leistungsbereich - Performance
Type Best.-Nr. Leistungs-

max.
RPM
max.
Output
max.
Water-
Temp.
max.
Plunger
dia.
Stroke Weight
approx.
NPSH
Required
  kW bar min-1 l/min °C mm mm kg mWs
P21/16-200 00.0866 5.9 200 1450 15.1 70 16.0 18.0 7.8 7.0
P21/15-160 00.0543 4.6 160 1420 14.7 70 18.0 14.1 7.8 5.5
P21/18-130 00.0555 4.6 130 1420 18.1 70 20.0 14.1 7.8 6.0
P21/23-130 00.0579 5.9 130 1420 23.1 70 20.0 18.0 7.8 7.4
NPSH erf. ist gültig für Wasser (spez. Gewicht 1kg/dm3, Viskosität
=1°E) bei max. zulässiger Pumpendrehzahl.
  Required NPSH refers to water: Spezific weight 1kg/dm3, viscosity 1°E
at max. permissible revolutions.

 33 3 07.0838 Druckfeder P21/15; P21/18; P21/23 Pressure Spring P21/15; P21/18; P21/23
 ++34 6 07.2172 Federspannschale P21/16 Spring Tension Cap P21/16
 ••34 6 07.0956 Federspannschale P21/15; P21/18; P21/23 Spring Tension Cap P21/15; P21/18; P21/23
 ++35 6 07.2544 Ventilfeder P21/16 Valve Spring P21/16
 ••35 6 07.1941 Ventilfeder P21/15; P21/18; P21/23 Valve Spring P21/15; P21/18; P21/23
 ++36 6 07.2173 Ventilteller P21/16 Valve Plate P21/16
 ••36 6 07.1004 Ventilteller P21/15; P21/18; P21/23 Valve Plate P21/15; P21/18; P21/23
 ++37 6 07.1650 Ventilsitz P21/16 Valve Seat P21/16
 ••37 6 07.0292 Ventilsitz P21/15; P21/18; P21/23 Valve Seat P21/15; P21/18; P21/23
 ++38 6 06.0078 O-Ring zu 37 P21/16 O-Ring for 37 P21/16
 ••38 6 06.0067 O-Ring zu 37 P21/15; P21/18; P21/23 O-Ring for 37 P21/15; P21/18; P21/23
 39 3 07.1661 Saugventilaufnahme P21/16 Suction Valve Adaptor P21/16
 39 3 07.0815 Saugventilaufnahme P21/15; P21/18; P21/23 Suction Valve Adaptor P21/15; P21/18; P21/23
 o+•40 3 06.0250 O-Ring zu 39 O-Ring for 39
 41 3 07.1674 Stopfen M30 x 1.5 P21/16 Plug M30 x 1.5 P21/16
 41 3 07.0814 Stopfen M30 x 1.5 P21/15; P21/18; P21/23 Plug M30 x 1.5 P21/15; P21/18; P21/23
 o+•42 3 06.0251 O-Ring zu 41 O-Ring for 41
 43 3 00.1293 Stopfen G 3/4 kpl. P21/16 Plug G 3/4 Assy P21/16
 43 3 00.1294 Stopfen G 3/4 kpl. P21/15; P21/18; P21/23 Plug G 3/4 Assy P21/15; P21/18; P21/23
 o+•44 3 06.0496 O-Ring zu 43 O-Ring for 43

max.
RPM
max.
Output
max.
Water-
Temp.
max.
Plunger
dia.
Stroke Weight
approx.
NPSH
Required
  kW bar min-1 l/min °C mm mm kg mWs
P21/5-450 00.2187 4.7 350 (450*) 1420 5.1 70 12 14.1 7.8 8.5
P21/7-400 00.2203 5.6 350 (400*) 1420 6.8 70 12 18.0 7.8 9.5
 *Die max. Überdrücke von 450bar bei P21/5 bzw. 400bar bei
P21/7 gelten nur für stark intermittierenden Aussetzbetrieb, wie
er z.B. beim Prüfen von Behältern und Rohrleitungen
vorkommt. Hierbei wird der max. Betriebsdruck jeweils nur für